О внесении изменения в приказ Первого заместителя Премьер-Министра Республики
Казахстан – Министра финансов Республики Казахстан от 10 апреля 2020 года № 374 "
О некоторых вопросах ведения учета и представления отчетности органу
государственных доходов"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 6 июня 2024 года № 348.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 10 июня 2024 года №
34471
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан приказ
– Министра финансов Республики Казахстан от 10 апреля 2020 года № 374 "О
некоторых вопросах ведения учета и представления отчетности органу
государственных доходов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 20380) следующее изменение:
      в  и сроках представления отчетности, ведения учета товаров и Правилах
транспортных средств, способ представления отчетности, структура и формат
представляемых отчетов в виде электронного документа, порядок их заполнения,
утвержденных указанным приказом:
      абзац шестой  пункта 15 изложить в следующей редакции:подпункта 1)
      "в графе 5 указывается код товара согласно Единой Товарной номенклатуре
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза (далее – ТН
ВЭД ЕАЭС) и Единого таможенного тарифа Евразийского экономического союза,
утвержденной решением Совета Евразийской экономической комиссии от 14 сентября
2021 года № 80;".
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан М. Такиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан